

Pobiedziska

Jezioro BIEZDRUCHOWO

Zorganizowane, bezpłatne kąpielisko funkcjonujące w okresie wakacji. Nowoczesny kompleks pomostów z wyznaczonymi torami pływackimi. Przy plaży: boisko do siatkówki plażowej oraz 200 metrowy wyciąg do wakeboardu Kuwaka Wake - miejsce, gdzie pod okiem instruktorów można rozpocząć sportową przygodę.



SZLAK KAJAKOWY „PUSZCZA ZIELONKA”

Liczy około 11 km. Rozpoczyna się w Pobiedziskach na jeziorze Biezdruchowskim, biegnie rzeką Główną, rynną jezior - Jerzyńskie, Wronczyńskie, Małe i Duże. Kończy się na jeziorze Stęszewskim. Na spływ można wybrać się własnym kajakiem lub skorzystać z oferty wypożyczalni sprzętu wodnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach, wypożyczalni Szuwarek w Złotniczkach lub Kuwaka Wake.

STĘSZEWKO - EKO PLAŻA

Leśne kąpielisko położone nad Jeziorem Stęszewskim. Funkcjonuje tu wypożyczalnia sprzętu wodnego. W sezonie letnim czynny jest mini bar oraz toaleta. Obiekt biletowany.

POLA BIWAKOWE:

Wronczyn nad J. Wronczyńskim
i J. Wronczyńskim Małym, Tuczo nad J. Tuczo,
Złotniczki - „Biwak Złotniczki” nad J. Jerzyńskim,
„Stanica Leśna” we Wronczynie: pole namiotowe,
miejsce postojowe kamperów i przyczep kempingowych,
domki letniskowe, bar oraz wypożyczalnia
sprzętu wodnego.

więcej:  www.pobiedziska.pl

Skoki

Na terenie gminy znajduje się kilkanaście jezior. Wiele z nich połączonych jest rzeką Małą Wełną i Kanałem Dzwonowskim. To popularne miejsce turystyki kajakowej. Leżące w leśnych zaciszach jeziora stanowią raj dla wędkarzy i miłośników dzikich plaż, choć ze względu na czystość wód nie zawsze da się skorzystać z kąpeli. Najciekawsze jeziora to: Włókna, Budziszewskie, Rościńskie, Dzwonowskie, Borowe, Gackie, Poznańskie (zwane Maciejakiem) oraz Czarne (zwane Karolewskim).

POTRZANOWO - Jezioro WŁÓKNA

Do malowniczo położonej, zagospodarowanej plaży prowadzi ścieżka edukacyjna „Woda i ryby”. Po przejściu przez tajemniczą bramę znajdziemy m.in.: tablice edukacyjne, gry, rybę, giganta i posąg Światowida. Przy plaży znajdują się: boisko do mini streetballa, stół do tenisa stołowego, przebieralnia oraz wypożyczalnia rowerów wodnych i kajaków. Można także przyjechać na plażę z własnym sprzętem pływającym. Jez. Włókna wraz z paroma sąsiednimi małymi jeziorkami łączy Kanał Dzwonowski, tworząc nie lada atrakcję dla miłośników kajaków i przyrody.



więcej:  www.gmina-skoki.pl



Czerwonak
Kiszkowo
Murowana Goślina
Pobiedziska
Skoki
Swarzędz



Związek Międzygminny „Puszczą Zielonka”

AKTYWNY WYPOCZYNEK NAD WODĄ
PUSZCZA ZIELONKA



Czerwonak

CZERWONAK - Port rzeczny -AKWEN MARINA

Zlokalizowany na rzece Warcie jest otwarty sezonowo od kwietnia do października. Można zacumować łódź (dostęp do pomostu i slipu) czy wypożyczyć kajaki. Na brzegu: domek grillowy do wynajęcia, miejsce na ognisko, pole biwakowe, miejsce dla camperów, sanitariaty, parking samochodowy. Dodatkowe atrakcje to tramwaj wodny „CZERWONAK” oraz spływy kajakowe.



OWIŃSKA - Przystań OWIŃSKA

To kolejny w gminie Czerwonak teren wypoczynkowo - rekreacyjny położony nad Wartą. Można tu przy pomocy zacumować łódź czy kajak i zwiedzić najbliższą, pełną atrakcji okolicę. Czynna sezonowo.

OWIŃSKA - Kąpielisko AKWEN TROPICANA

Miejsce urządzone w klimacie tropikalnej plaży. Parasole i zadaszenia trzcinowe chronią przed słońcem. Do dyspozycji: wypożyczalnia sprzętu pływającego tj. kajaki, rowery wodne, deski - SUP, plac zabaw, natryski i punkt gastronomiczny. Dla amatorów adrenaliny: wyciąg do wakeboardingu oraz nart wodnych. Przy kąpielisku znajduje się boisko plażowych gier sezonowych (siatkówki, piłki nożnej, ręcznej i tenisa) oraz zielony labirynt. Obiekt biletowany.

więcej: www.akwenczerwonak.pl



Kiszkowo

RYBNO WIELKIE - Jezioro RYBNO WIELKIE

Jest to ogólnodostępne miejsce rekreacyjne z dostępem do jeziora. Można tam skorzystać z siłowni zewnętrznej, boiska do piłki siatkowej oraz placu zabaw.

W pobliżu znajduje się **Jezioro Rybno Małe**

- Łowisko Rybiniec przeznaczone do wędkowania.



MAŁA WEŁNA

Coraz częściej wykorzystywana jest jako szlak kajakowy. Najciekawszy odcinek znajduje się między Kiszkowem a Skokami. Spływy najlepiej organizować wiosną kiedy poziom wody jest wysoki.

więcej: www.kiszkowo.pl

Swarzędz

Jezioro SWARZĘDZKIE

Akwen niezdatny do kąpeli. Rekompensują to różnorodne formy rekreacji: wypożyczalnia sprzętu wodnego mająca do dyspozycji rowery wodne, kajaki oraz łodzie wiosłowe. Brzegiem jeziora biegną ścieżki spacerowe, przy których są: siłownie zewnętrzne, place zabaw, trampoliny, urządzeń street workout. W bezpośrednim sąsiedztwie jeziora znajduje się nowoczesny skatepark, boiska sportowe z profesjonalną bieżnią i korty tenisowe. Organizowane są również kursy żeglarskie i motorowodne. Można skorzystać także z punktów gastronomicznych, parkingu i toalet.

więcej: www.scsir.swarzedz.pl



Murowana Goślina

WOJNÓWKO - Jezioro ŁOMNO

Miejsce rekreacji to ogólnodostępna plaża niestrzeżona, bez możliwości kąpeli. Można natomiast skorzystać z campingu znajdującego się nad jeziorem.

KAMIŃSKO - Jezioro KAMIŃSKIE

Położone w lesie kąpielisko o szerokiej, piaszczystej plaży. Na terenie kąpieliska można zagrać w siatkówkę plażową. Jest tam wiata z ławeczkami i miejsce na ognisko.



MŚCISZEWO - Przystań wodna BINDUGA

Miejsce na cienisty odpoczynek w upalne dni. Przystań często odwiedzają amatorzy aktywnego wypoczynku na łonie malowniczych nadwarciańskich terenów. Jest tu plac zabaw oraz miejsce do grillowania, wiata i ławeczki.

ZIELONKA - ARBORETUM

Miejsce edukacji leśnej. W ogrodzie leśnym, położonym nad małymi jeziorkami są dwie ścieżki dydaktyczne: „Owadoogród” oraz ścieżka na obszarze bagiennym doliny rzeki Trojanki. W pobliżu Arboretum znajdują się: tereny rekreacyjne, miejsca parkingowe, wiata, miejsce na ognisko, plac zabaw oraz siłownia zewnętrzna.

OKONIEC - Jezioro MIEJSKIE

Potocznie nazywane jeziorem Okoniec. Całkowicie położone w lesie z kilkoma dzikimi miejscami kąpielowymi. Wokół jeziora biegnie malownicza ścieżka. Samochód można zostawić na parkingu leśnym.

więcej: www.murowana-goslina.pl